STATUTS SYNODJVX DE L'EGLISE DE NJNTES.

Incipiunt Statuta Synodalia Ecclefice Nannetenfïs.

L guomodo Eccleftaflic* perfon* ante Synodum, c"m magna cautela flat, maxime in diftinftione

¿1* inSynodofibi debeant providere. verborum & prolatione, in quibus tota virtus Sa-

cramsnti confiftit , fcilicet : Ego te baptizo in nomine

le Dominica praecedente Synodum , Sacerdo- Patris , à- Ftlii & Spiritus Sanäi. Amen. Et in Ro

tes, qui Capellanos non habent in fuis paro- mano * verbo Tub hac forma Laicos doceant Saccr- * 4t.

chiis, diligenter inquirant publice in Ecclefia qui dotes deberé frequenter bapiirare pueros ; patrem ^""llngui

funt infirmi in parochia j & feria fubfequenti , five & matrem puen in fumma neceffitate : & dicant matirna.

antequam iter arripiant, eosvifitent, etiam non re- laïcisquod nomenpuero non imponant. Forma au-

quifiti , & faciant quidquid neceíTe fuerit ad falu- tern verborum praedifta , ab eo qui baptizat , inte-

temanimarum: nihilomin us tarnen procurantes pro- gre, ordinate , continue, fine interpoiitipne aliqua

vifionem eorum quae folent faceré per Capellanos proferatur. Interrogetur autem à Sacerdote laïtus ,

vicinos, in aliisEcclefiis remanentes. Praecipitur ut qui fic baptizavit puerum , cjuidfecerit , quid di-

omnes veniant ad Synodum, maxime curam anima- xerit , & tí eum invenerit di cieto modo & debito

rum habentes ; & fi inevitabili neceffitate fuerint baptizafle ; oblato puero ad Ecdefiae fores , fup-

detenti ; mittant Capellanum fuum vel Clericum pleatur quod deeft, fcilicet pabulum falis , aurium

loco fui ; & in eundo & redeundo ambulent ho- linitio cum faliva ; exorcifmi tarnen non dicantur,

nefte , & honefta quaerant hofpitia , & in eis cir- & fuper fontes fine immerfione , fiant omnia quae

cumípecte fe habeant , ne flatus Clericorum verta- folent fieri.Si vero dubium fuerit in qua forma verbo-

tur in opprobrium & contemtum. Et qui ex caufà rum puer baptizatus fuerit, tarnen Sacerdos omnia

remanfent, earn Decano, & DecanusEpifcopo flu- faciat, & * injungens dicat : Si non es baptizatus , ego * F-

deat nuntiáre. te baptizo in nomine Patris , & Filii, & Spiritus Sanäs. *e™e¡S£.

1 1. Ex Concilio Lateranenfi. AmtH' Ad elevandum etiam Puerum de facro ^n- веи$'

J te tres tantum recipiantur.

Praecipitur Sacerdotibus ut jejuni & induti fu- T ... - .
Tr •• о л г -..ел — IV. De Confirmations

perpelliciis & nolis mane intrent in Synodum ; ce- J .

teri autem perfonatus feu Vicarias habentes Eccle- Sacerdos feiens adventum Epifcopi , moneat po-

fiarum , fuperpelliciis tantum albis ; Abbates autem pulum , diligenter etiam per hofpitia fingulorum ,

cappis fericis fint induti. Praecipitur fub poena fuf- fi opus fuerit , circa duas vel tres leucas , ut omnes

penfionis, quod à tempore pullàtionis Synodi ; om- conveniant coram Epifcopo ad auJiendum fermo-

ni occafione pofthabita , omnes majorem Eccleíiam пет , maxime qui confilio Epifcopi indigent , &

intrare feftinent. ipfi cum popub veniant , praecedente cruce. Et

T " .r adulti baprizati, qui confirmandi fuerint, priuscon-

111. De Baptrjmo. fiteantur , fi tempus habeant confitendi, & déférant

Baptifmus cum omni reyerentia, & honore & fecum bandellos latos & mundos fatis longos", Sc je-

Preuves. Тот. I, С С с с ij
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junietiam, fi fieri poteft, hoc Sacramentum reci-

piant : & tune non célèbrent Sacerdotes, vel célè

brent fummo mane.

V. De officio' S'acerdotis ф> Miniflro altaris.

Sacerdos miniftrans diligenter attendat quod ho

ftia fit integra , & integrum habeat circulum , &

quod vinum non fit acetofum, & quod aquam non

omittat : ft autem aquam omiferit , quando adver-

terit , apponat aquam , fi fieri poteft fine fcandalo.

Si enim per negligentiam evenerit quod perledo

Canone , & perada confecratione , nec vinum nec

aqua reperiantur in calice , debet ftatim infundí

utrumque, & hoftia fic confecrata feorfum reve-

renter obiervetur: hoftia autem nova, ficut fieri io-

let , ante calicem reponatur , & reincipiatur Canon

Miifae Teigitur.PoR. communionem vero hoftia ab

¡pfo Sacerdote fumatur.

VI.

ablutio à Sacerdote fumatur , vel alio bonae con-

feientiae , & poftea in facrario comburatur, & fi ip-

fa fides , id quod ceciderit quempiam fumere fece-

rit; Deo gratias.

X. Ex Concilio Lateranenfi ultimo.

Sacerdotes die odavo femper rénovent Sacra

menta, ut Euchariftiam , fontem fcilicet benedi-

dum; ne fui vetuftate, ad indevotionem movere

valeant aut horrorem.

X I. Item exeodem.

Nullus antequam Matutinas canónicas & Primam

dixerit, Miflam celebrare praefumat , nifi aliqua ne-

celîitate, aut inNativitate Domini.

Calix poft MiíTam panno mundiffimo involvatur,

nec Miniftri intus calicem de panno tergant , fed

alio panno ad hoc fpecialiter deputato , qui dum

non fatisdecens fuent vel vetuftate attritus, in fa

crario comburatur.

X 1 1. Innocentius tertius.* * Alius K-

lexander &

Nullus audeat bis in die celebrare M iíTam , aut J^«0""*

cum duplici introitu , nifi in magna neeeifitate , fci

licet corpore humano praefente, in die folemni , vel

Caveat Sacerdos nepanisvel vinum remaneat fu

per altare , infra MiíTam , praeter illa quae ab ipfo

funt confecranda. Si quid forte remanferit à Sacer

dote , vel ab alio integram habente conlcientiam ,

cum reverenda fumatur : unde non eft tutum ho-

ftiam fuper pallam erigere , quia poflet ibi aliqua quadragefimali , vel in die Pafchae.

Fradio remanere, .

X 1 1 1. Ex eodem.

Celebrans quoque fecundam MiíTam celebratu-

rus, vinum perfufionis in prima non fumat, fed Mi

niftro habenti bonam confeientiam conférât.

VII. Ex Concilio Lateranenft ultimo.

Praecipitur Preibyteris quando incceperintin ca

none Miife , J>>ui pridie , tenentes hoftiam non élè

vent earn , fed ante pedus detineant , donee dixe-

rint : Hoc efl enim corpus тент ; & tunc élèvent earn

décerner , itaquod poflit videri ; & poft fufceptio-

nem Corporis & Sanguinis Domini, aliquanto ab

expuendo abftineant; vel fi abftinere non pofllnt ,

in loco mundo hoc faciant , qui conculcari non

poflit,

VIII. Sanftus Bemardus. (a)

Si quid de Sanguine Chrifti ceciderit fuper cor

porate , fugenda eft pars intinda , & ipfum corpo

rate panno aliquo mundiffimo involutum pro reli-

quiis eft fervandum. Si fuper pallam vel facrum

aliud indumentum ; pars intinda prius fugatur , &

poftea fcindatur , & confuta panno mundo fervetur

pro reliquiis : ita tarnen quod fuper pannum fcedu-

fit confuatur, continens : fuper hoc linteamen flillace-

cidit Sacramenti. Si fuper aliud commune veftimen-

tum ceciderit, pars intinda prius fugatur , & poftea

fcindatur , & comburatur , & cinis in facrario repo

natur. Si autem fuper lapidem , lignum , terramve

«peciderit , lingendus & tergendüs eft , & radendus

ille locus , & pulvis in facrario reponendus. Si autem

"de Corpore Chrifti fupra pallam , aut quodlibet

aliud oi namentum ceciderit ; pars fupra quam ceci

derit abluatur, & ablutio à.Sacerdote fumatur, vel

alio mundae confeientiae. Si autem fuper lapidem,

lignum vel terram ceciderit , locus radatur , '& pul

vis in facrario reponatur. Sacerdos feu Minifter , cu

jus negligentia iftud acciderit , ad Epifcopum debet

mitti.

I X. Ex Concilio Lateranenfifecundum Ber-

nardum.

Si muica, vel aranea , vel aliquid tale, in calicem

ceciderit, quod fine vomitu, aliquando etiam & fi

ne periculo corporis fiimi poteft , fanguis fumatur;

& iiiperfufo vino illud quod ceciderit abluatur , &

(*) Cela ne fe trouve point dans S. Bernard Abbé de Clairvaux : mats il peut fe rencontrer dans un autre Ecrivaia

dt même nom , tel qu'elt Bernard de Compoltelle.

X I V. Nehoflia non confecrata dentur fueris. * ^Vj^

Inhibetur Preibyteris , ne hoftias non confecra-

tas dent puer is ullo modo, nifi communicandi cau-

fa in die Pafçhae.

Nullus permittatur defervire altari , vel Epifto-

lam legere , nifi in fupei perlicio vel cappa claufa.

XV. Л>и<е Prxfañones dicendafini in anno.

Invenimus decern fequentes Praefationes in facro

Catalogo tantum recipiendas. Unam in Pafchaquas

incipit : Te quidem omni tempore ; aliam in Afceniio-

ne : gui pofi Refurrtitionem ; tertiam in Pentecofte :

J>>ui ajctndens fuper omnes ; quartam de Trinitate :

¿¡¡ui cum Unigénito tue ;quintam in fefto B. Mariae :

Et te in veneratiene ; fextam in feftis SandaeCrucis :

J¡)ui j'aiutem humantgeneris ; feptimam de Apoftolis:

TeDomine fuppliciter exorantes ; odavam inNativitate

Domini; £httaper incarnait Perti ; nonam inEpi-

phania Domini : Qui enm Untgenitus tuns ; decimam

in Quadragefima : Jgjticorporalijejunio.

XVI. Ve Concilio Lateranenfi ultimo.

Diftride praecipitur , ut Sacerdotales divinum

Officium , pariter nodurnum & diurnum , diftin-

de & aporte , quantum Deus dederit , célèbrent &

devote : honeftum fiquidem effet quod fiantes ho

ras canónicas dicerent , maxime diebus feftivis , ut

alii videntes laborem , & devotionem eorum, glo-

rrficent Deum Patrem qui in ccelis eft.

XVII. Item ex eodem.*

Prxcipitur quod in altari , in quo mota tabula

fuerit , vel enormiter frada , Sacerdos non celebret,

donee altare coníolidetur, & iterum confecretur,

nec fuper lapidem fine capfa celebretur : & ampul-

Ix vini & aqux fint mundae& integra: , vitrea:, ftan-

*Alias Ib-
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пег , vel argéntese : ad ablutionem manuum vas

grandius deputetur.

XVIII. Exeodem.

Provideant etiam Sacerdotes quod pifcinas ha-

beant juxta altaria decentes, mundas, ablutionibus

curfum liberum exhibentes , пес fine coopertorio

relinquantur. Juxta etiam altare, ad minus tria ma-

nutergia habeantur , unum ad primam ablutionem,

iècundum poitEvangelium,tertium poftSacramenti

iufceptionem.Aliud fit pendens circa miflale adter-

gendum os &. nares , fi opus fuerit , Sacerdotis.

XIX. Ex décretis dementis.

Sacerdos five Diaconus corporalia faepe abluat

indutus fuperlicio , in vafe mundo , ad hoc fpecia-

liter deputato. Omnes ablutiones, fi fieri poteft, in

pifcina reponantur , vel faltem prima » caetera au»

tem in Baptifterio reponantur.

XX. Ex eodem.

Item , linteamina altaris & indumenta facerdota-

lia , non nifi à Sacerdote vel Diácono , vel aliqua

honefta matrona , vel virgine , fine appofitione alio-

rum pannorum convenienter , quando opus fuerit ,

abluantur ; ita ut munda & nitida conlerventur ,

*Uitr. Чи'а » ficutcontineturin Concilio , * nimis videtur

Ctf. IV. abfurdum in facris fordes negligere , quae dedecent

etiam in profanis.

XXI. Ex Concilio Lateranenfi.

Statuiturut per omnes Ecclefias Chrifma & Eu-

chariftia liib fideli cuftodia clavibus adhibitis con-

iêrventur , ut non poffit ad illa temeraria mnnus ex

tendi: fi ver.o hic ad quem lpeétat cuftodia , ea in

caute reliquerit , tribus menfibus ab officio fufpen-

datur ; & fi per ejus incuriam aliquid nefandum in-

de contigerit , gravius puniatur.

Item in Concilio firmiter inhibetur ne fupelle-

•¿K«Sa- ¿tilia * Sacramentis non propria , feu aliena inEc-

j»doùspto. clefiis admittantur, nifi propter hoftiles incurfus,

aut incendia repentina, íéu alias neceflîtates urgen

tes, ad eas oporteat habere refugium , ita tarnen

ut , necelîîtate ceflante, in loco priftino repor-

tentur.

X X 1 1. Ex Concilio LAterínenfi.

Librum , qui dicitur Manuale , habeant finguli

Prefbyteri parochiales , ubi continetur ordo fervi-

tii mortuorum, Baptifmatis, Catechifmi, Extre-

mae-unctionis , & hujufmodi libros alios in quibus

poíGt competenter divinum tarn diurmim quam no-

âurnum Officium celebrari.

XX Iii. Ex eodem.

Prsecipitur Sacerdotibus , ut omnes rediras Ec-

clefiae , vel preibyterii fcribantur in miflalibus 'bis ,

& de rebus Ecclefi« vel preibyterii nihil alienetur,

nifi per Epifcopum.

XXIV. Exeodem

Imagines yetuftate déformâtes, & linteamina fa-

cra vetuftate attrita , facris ufibus inutilia combu-

rantur in loco mundo , & pulvis juxta parietem Ec-

clefiae recondatur , quia poiTent venientes inducere

in errorem.

XXV.C7/ SAcerdotes firment Ecclefias $oß offi

cium.

PrsBcipitur Sacerdotibus, ut divino officio cele-

brato, & populo regreflo ad propria, Ecclefias iuas

firmare ftudèant diligentes.

XXVI. Ne choreA in [aero locofiAnt.

Prohibeant Sacerdotes , fub poena excommunî-

cationis choreas in cimeterio vel in Ecclefia duci.

Moneant etiam ne alibi fiant, quia ut dicit beams

Auguftinus : Melius efl fodere in vmeis , vel arare die-

busfeftivis vel Dominicis , quam choreas ducere.Qazra

grave peccatum fit choreas vel balationes ducere ,

perpendi poteft per paenitentiam fecundum rigo-

rem Canonum talibus injungendam. Si quis bala»

tiones ante Ecclefiam Sanótorum fecerit , emenda*

tione publice pollicita, tribus annis pœniteat.

XXVII. Ex Concilio Turonenfi.

Nullus de novo aedificare in cimeterio permitta-

tur , ne domus aliqua , fi dirupta fuent, durante per

annum ruina , ibi reaedificetur , пес fimus vel irn-

munditiae aliquat in cimeteriis advehantur,

XXVIII. Ex eodem* m * áUu «

Con. latera»

Clerici officia, vel commercia fiecularia non exer- ™nfi C»P*

ceant , maxime inhonefta : mimis , hiftrionibus , 8c

joculatoribus non intendant , St tabernas proríus

évitent , nifi forte caufa neceúltatis in itinere con-

ft tui i. Ad aleas vel taxillos non ludant , пес hujuf

modi ludís interfint. Coronam Se tonfuram habeant

congruentem , & fe in officiis aliilque bonis ftudiis

Ecclefiafticis exerceant diligenter. Clerici benefi

cian , & in facris Ordinibus conftituti claufa défé

rant deíuper indumenta nimia brevirate vel Jpngi-

tudine non notanda : f fi quis autem hu 'us inftitu- *AIU< :di-

tionis tranfgreflor extiterit , per fuperiorem fuum /"«««*■/*•

puniatur , Sí veftis aperta portata in publico pau- чиня,иг'

peribus erogetur. Pannis rubris ac viridibus nec-

non manicis & fotularibus confutitiis feu roftratis ,

felUs ,frsnis, peâoralibus, & calcaribus deaura-is

non utantur. In Sacerdotio vel perfonatibus confti

tuti, cappas manicatas non gérant , nifi jufti caufa

timons , fibulas omnino non forant , пес corrigias

auri vel argenti ornatum habentes , пес annulas ,

nifi quibus competit ex officio dignitatis,

XXIX. Ex Concilio Lateranenfi.

Nullus Clericus fën-entiam fanguinis dicter aut cap i»»

proférât , пес fanguinis vindictam exerceat, aut ubi

exerceatur interfit , пес quiiquam Clericus litteias

dielet aut feribat pro vindicta fanguinis deftinan-

das.

XXX. Ex Concilio Lateranenfi.

Clerici benefician feu in fácris Ordinibus con- cap. «*•

ftituti non fint advocati pro pretio , feu in fraude

pretii in curia laïcali , пес locolaïcofum curiam te»

néant , пес aliorum balliis illicitis prsficiantur : пес

illam partem Chirurgicas Subdiaconus, Diaconus,

Sacerdos exerceat, quae ad uftionem, vel incifio-

nem induçit : пес quifquam purgationi aquae fer-

ventis , vel frigidae , feu ferri candentis, ritum cu-

juflibet benedictionis aut confecrationis impenda:.

. XXXI. Ex Concilio Turonenfi.

Decrevit fanâa Synodus , ne à Septuagefima uf-

que ad octavas Pafchae , ab Adventu u que ad o&a-

vam Epiphaniae, neenon in jejuniis quatuor Tem-

porum, & Letaniis majoribus, & in diebus Domi

nicis, & in diebus Rogationum , nifi de concordia

& pacificadjne tra¿btur , nullus fuper fancta Evan-

g l.a jurare prae:ùmar; Si in his diebus non de'pent

Sacerdotes laïcis reliquias exbibere.
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XXXII. Ex Concilio Turonenfi.

Nullus Abbas , vel alia perfona Ecclefiaftica de

injuriis perfonalibus , vel eleemofynis Ecclefia; fa-

ciis audeat litigare, nifi deconfeniu Epifcopi Oram

Judice fœculari.

X X X 1 1 1. De vit* ф honeftatc Clericorum.

Staruitur ut condonati cujufliber domus rèligio-

fe aliquod fignum in eminenti loco portent ad ar-

bitrium Epi copi, & religiofa congruentia indu

menta , ut per hoc ab aliis diftinguantur , & ficut

reliqui ab Ecclefia defendantur , & ad hoc facien

dum per fuos Preíbyteros compellantun

XXXIV. Dedcctmis.

_ Nullus Clericus vel laïcus recipiat decimam de

^Osnc. Lat- jj^jjyi^c^ nifi per, manus Epifcopi. Diftride prae-

cipiatur,.ne Sacerdotes cultellum portsnt cum cuf-

pide, nec Clerici Sacerdotes, vel aliqui in fact is Or-

dinibus conftituti, nifi jùfli timoris caufa. Prohibe-

• tur etiam Sacerdotibus, ne fuateftamînta ordinent

per manum laïcalem, & ipfi frequenter prohbeant

laïcis , neteftamenta faciantfine prae enria Sacerdo-

tis. Prohibetur Sacerdotibus , ut imm >bilia de bo

nis Ecclefia; acquifita , tanrummodo fuis legem Ec-

clefiis , ficut de jure aliud non poffunt faceré : de

mobilibus autem fuis rationabile faceré teftamen-

tum poifunt. Domus autem utenfilia & fupelleétilia

fyis fucceíToribus relinquant. Sacerdotes frequenter

rnonaant parochianos fuos , ut filios fuos cleriços

inftrui faciant diligenter, & icholas attentius fre-

quentare, quoniam illiterati non funt ad beneficia

ecclefiaftica promovendi.

XXXV.£x eoâem.

Prohibetur difirióte , ne aliqua EcçleiÏ3 domino

terras corveagium , vel aliquid taie conferre prœ u-

mat, donec habeat fui Epifcopi fuper hoc confi-

lium, ut ejus faciat audoritate quod fuerit facien

dum. Nullus curam habens vel non Sacerdos Ec-

clefiam ad firmam recipiat , nec etiam Saceidos fi

ne licentia Epifcopi , vel Archiprefbjteri , dum ta

rnen fuper hoc follicitudinem habeat competentem.

- Prsecipitur Sacerdotibus , ut cum res , vel homo

Ecclefia; detinetur, moneat detentorem , ut terram

reddat , vel recredat : & Sacerdos , vel Decanus cau-

tionem accipiat , non detentor , & coram eo vel

Epifcopo , parribus terminum aflîgnet competen-

tem. Si autem reddere, vel recredere noluerit , &

detentorem effe confiiterit , locum in quo res Ec

clefia; detinetur, interdido fupponat Ecclefiaftico,

fi locus eft detentoris , alioquin prxmifTa monitio-

ne , per cenfuram Ecclefiafticam compellat.

XXXVI. Ex Concilio Lateranenfi de vita ¿r ho-

neßate Clencorum.

Convenienter & cafte vivant unjverfi , pratfertim

in fací is Ordinibus conftituti , ab omni vitio libi-

dinis praecaventes , maxime ¡lio propter quod venir

ira Dei in filios diffidenuae , ut in conipedu Dei

puro corde & mundo corpore valeant miniftrare.

• Quocirca diftridius inhibemus, ut nullus in facris

Ordinibus conftitutus aliqua occafione teneat iri

domo fuá vel alibi mulierem, vel perfonam aliquam

de qua mala íu.picio valeat fuboriri, unde populus

fcandalifetur.

XXXVII. Befententia Gallonis.

focarías, vel murieres alias cumfcandalo tenuerit,

u que ad Lateranenfe Concilium ultimo celebra-

tum, fciat fe fententia excommunicationis ligatum,

& qui celebrare prae rumferit in excommunications

illa divina , eífedus eft irregularis , nec fine diípen-

fatione amodo poteft celebrare.

XXXVIII. Iterh , ex eadem.

Prohibetur Sacerdotibus diftride , ne fecum ha-

beant prolem , quam in facroUrdine genucunt ,

propter ^candalum , & ne in domibus iuis habeant

aleas , vel decios. Prohibeant etiam Sacerdotes , ne

laïci publice habeant concubinas , & qui poil ad-

monitionem tertiam tenuerit , tarn ipfe , quam ipfa

ab ingreffu Ecclefia; arceantur ; fi peneveraverint ,

fint gravius puniendi.

Item in Concilio eft ftatutum , quod antique; Cap.¿,.

Reliquia? amodo extra capfam nullatenusoftendan-

tur, nec exponantur venales. Inventas aurem de

novo, venera' i nemo publice ргзе umac , nifi prius

Romani Pontihcis audorirate fueiinr approbarse.

Nullus partim recipiatur ad prardicandum , nifi

fuerit authentica perona , vel ad hoc ab Epi copo

deftinata , quœftores quoque eleemo ynaium tan-

tum ea dicant populo , qua; in litteris Domini Pap«

vel Epi copi confinen* ur. Saçerdctes tarnen loci

populum fibi commifTum diligenter inducant ad

eleemofynaserogandaspietatis intuitu , non animo

extorquendi Nullus ad quiren 'as eleemo ynas , in

Ecclefia fine litteris Epi copi recipiatur , mfi fitpa-

rochianus Ecclefia? , vel de vicinia ejus notus.

XXXIX. Ex Concilio Turonenfi.

Nullus Cleiicus patronis faciat juramentum , an-

" tequam fit Epi "copo pra;rentatus , ipfe .autem faciet

receptum jurare , & debitum faciet juramentum.

Sed ne refignationes fiant in manibus Abbatum.vel

quorumlibet patronoi um.fed in manu Epixopi tan-

tum difti idius inhibetur.

XL. Ne ornamenta Ecclefia pgnori oll'gentur.

Statuitur quod ornamenta Ecclefia; pignoii non

obligentur , nifi pro neceífitate Ecclefia;, cum aflen-

fu parochianorum.

Prsecipi ur omnibus Clericis habentibus Eccle-

fias, ut ad fingula témpora ürdinum , ordinandos

fe offerant , & qui ordinati funt in Lcclefiis uis re-

fideant , nifi aliter faceré peí mittantur ex licentia

Epifcopi fpeciali. Preíbyteri vero íuper citationi-

bus faoendis credant his qui dederint fidem , fed

fuper excommunicationibus ferendis , vel faciendis

abfolutionibus non credant fine litteris. Sententias

ferant audader, latas diftride fervent, пес timoré

5>arcentes vel amore cum aliquid mandabiturcu' ia?,

i aliter curiam certificare non potuerint, apponanc

figilla íuper litteras curia;, in fignum quod manda-

tum curia; executioni demandaverint.

X L I. De modo abfolvcndi excommunieШт.

Quando aliquis excommunicato eft ab Ecclefia

abfolvendus, fuper hoc pars adverfacertificetur , 8c

tunc folemniter cum Plalmo pœnitentiali, Aitferere

mei Deus , & oratione , Abfolve , devote & cum gra»

vitate eíl abfolutio impendenda.

X 1. 1 1. Ex decretis Innocentii Pap*.

Sciendum eft quod ipro fado excommunicati

funt , qui in Clericos , vel in quofcumque Religio-
Г _ ! • ' f • J • Л • .

fos manus injiciunt violeutas.incendiarii cimererio-

Qui vero poft fententiam Gallonis latam , & ad- rum & Ecclefiarum , & qui litteras Domini Papae

monitionem faltemiqSyoodo legitimam fadam , falfanc , vel ad hoc aliquid adminiculum praslbut ,
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vel eriam fâlfatas fcienter , penes fe uhra quinde-

cim dies fervant , vel eis fallís etiam utuntur igno~

ranter , fi eorum ignorantia crafla fuerit Se iùpina.

X L U I. Statutum Synodale-

Item, excommunicati funt perEpiicopum forti-

legia de Sacramentis Ecclefis facientes , He qui ma-

htiofe procurant abortivum, ex quofèneentiamex-

comrnunicationis propterea latam audierint ; Se qui

ad conjungendum vel disjungendum faifa matrimo

nia , vel ad exhsredandum aliquem , vel ad hoc

fcienter deponunt teftimonium falfitatis , & tales

funt per Epifcopum aut ejuspcenitentiarium abfol-

vendi. Hos autem m fuis Ecclefiis excommunica

tes denuntient Sacerdotes.

XLIV. Excommunicato innecefptate я quolibet

Sacerdote abfolviturfub hacforma.

Sciendum eft quod excommunicato à Domino

Papa poteft abfolvi à quolibet Sacerdote in articu

lo mortis, fatisfadione prsmiíTa, feilicet prooffen-

fa, vel perfoluto prius judicato , fi pro re judicata

excommunicatione fuerit inodatus. Sed li tantum